Ipsis autem clericis indulgemus, ut beneficia sua integra percipiant per triennium, ac si essent in ecclesiis residentes; & si necesse fuerit, ea per idem tempus pignori valeant obligare.

Ne igitur hoc sanctum propositum impediri vel retardari contingat, vniuersis ecclesiarum praelatis districte praecipimus, ut singuli per loca sua illos qui signum Crucis disposuerunt resumere, ac tam ipsos, quam alios Crucis signatos, & quos adhuc signare contigerit, ad reddendum vota sua Domino diligenter moneant & inducant, & si necesse fuerit, per excommunicationis in personas, & interdicti sententias in terras eorum, omni tergiversatione cessante, compellant, illis dumtaxat exceptis, quibus tale impedimentum occurrerit, propter quod, secundum sedis apostolicae prouidentiam, votum eorum commutari debeat merito vel differri.

ANNO
CHRISTI
1135.

Ad hæc, ne quid in negotio Iesu Christi de contingenti-
bus omittatur, volumus & mandamus vt patriarchæ,
archiepiscopi, episcopi, abbates, & alii qui curam obti-
nent animarum, studiose proponant sibi commissis ver-
bum Crucis, obsecrantes per Patrem, & Filium, & Spiri-
tum sanctum, vnum solum verum æternum Deum, re-
ges, duces, principes, marchiones, comites, & barones,
aliosque magnates, nec non communionem ciuitatum,
villarum, opidorum, vt qui personaliter non accesserint
in subsidium terræ sanctæ, competentem conferant
numerum bellatorum, cum expensis ad triennium neces-
sariis, secundum proprias facultates, in remissionem pec-
catorum suorum, prout in generalibus literis est expref-
sum, & ad maiorem cautelam etiam inferius exprimemus.

Huius remissionis volumus esse participes, non solum
eos qui naues proprias exhibent, sed etiam illos qui pro-
pter hoc opus naues studuerint fabricare. Renuentibus
autem, si qui forte tam ingrati fuerint Domino Deo no-
stro, ex parte apostolica firmiter protestentur, vt sciant
se super hoc nobis in nouissimo districti examinis Dei co-
ram tremendo iudice responsuros, prius tamen conside-
rantes, qua conscientia quave securitate confiteri pote-
runt coram vnigenito Dei Filio Iesu Christo, cui omnia
Pater dedit in manus, si ei pro peccatoribus crucifixo
seruire tenuerint in hoc negotio quasi proprie sibi pro-
prio, cuius munere viuunt, cuius beneficio sustentantur,
quinetiam eius sanguine sunt redempti.

Ne vero in humeros hominum onera graua & impor-
tabilia imponere videamur, quæ digito nostro mouere
nolimus, similes illis qui dicunt vtique, sed non faciunt,
ecce nos de his, quæ vltra necessaria & moderatas expen-
sas potuimus reseruare, triginta millia librarum in hoc o-
pus concedimus & donamus, præter nauigium, quod Cru-
ce signatis de Vrbe, atque vicinis partibus conferimus. af-
signaturi nihilo minus ad hoc ipsum tria millia marcarum
argenti, quæ apud nos de quorundam fidelium eleemo-
synis remanserunt, aliis in necessitates & vtilitates prædi-
ctæ terræ, per manus felicis memoria* abbatis Hieroso-
lymitani patriarchæ, ac magistrorum templi & hospitalis
fideliter distributis.